РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

С О В Е Т

Нижнекамского муниципального района

423570, г.Нижнекамск, пр.Строителей,12

факс (8555) 43-15-35, тел.42-41-41

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Түбән Кама муниципаль районы

С О В Е Т Ы

423570, Түбән Кама шәһәре, Төзүчеләр пр., 12

факс (8555) 43-15-35, тел.42-41-41

	Р Е Ш Е Н И Е
	К А Р А Р

	№ 29
	9 июня 2006 г.

О медали «За заслуги перед Нижнекамским
муниципальным районом Республики Татарстан»
В целях признания особых заслуг граждан перед Нижнекамским муниципальным районом, поощрения их личной деятельности, направленной на развитие района, стимулирования труда и поощрения активности в общественной жизни Совет муниципального образования «Нижнекамский муниципальный район» Республики Татарстан

РЕШАЕТ:

1.Учредить медаль «За заслуги перед Нижнекамским муниципальным районом Республики Татарстан» и утвердить Положение о ней (прилагается).
2.Организационно-кадровому отделу освещать в средствах массовой информации работу, связанную с награждением медалью «За заслуги перед Нижнекамским муниципальным районом Республики Татарстан».

3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы муниципального образования «Нижнекамский муниципальный район» Муллина Р.Х.

	Глава муниципального образования «Нижнекамский муниципальный район» Республики Татарстан
	О.Власов

Приложение

к решению Совета

муниципального образования

«Нижнекамский муниципальный район»

Республики Татарстан

№ 29 от 9 июня 2006 г.

ПОЛОЖЕНИЕ

о медали «За заслуги перед Нижнекамским муниципальным районом Республики Татарстан»
Награждение медалью «За заслуги перед Нижнекамским муниципальным районом Республики Татарстан» является признанием особых заслуг жителей муниципального образования «Нижнекамский муниципальный район» Республики Татарстан, граждан, внесших выдающийся вклад в развитие и процветание муниципального образования «Нижнекамский муниципальный район», повышение его роли и значимости в Республике Татарстан и Российской Федерации.
I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Медаль «За заслуги перед Нижнекамским муниципальным районом Республики Татарстан»  (далее - медаль) является высшей наградой муниципального образования «Нижнекамский муниципальный район» Республики Татарстан.
1.2. Награждение медалью производится за значительный личный вклад в государственное, экономическое, социально-культурное развитие муниципального образования "Нижнекамский муниципальный район" Республики Татарстан и заслуги перед его жителями.
1.3. Медалью награждаются граждане, проживающие на территории муниципального образования "Нижнекамский муниципальный район" Республики Татарстан, граждане Республики Татарстан и других регионов Российской Федерации и иностранные граждане.

1.4. Решение о  награждении медалью  принимается Советом  Нижнекамского муниципального района. Решение о награждении медалью публикуется в средствах массовой информации и на официальном сайте муниципального образования «Нижнекамский муниципальный район» Республики Татарстан.

1.5. Награжденному выплачивается единовременное денежное вознаграждение, определяемое главой муниципального образования  «Нижнекамский муниципальный район» Республики Татарстан.

1.6. Организация работы по предварительному рассмотрению наградных дел, вынесению заключений о награждении возлагается на организационно-кадровый отдел аппарата Совета муниципального образования "Нижнекамский муниципальный район" Республики Татарстан (далее – организационно-кадровый отдел).

1.7. Заказ и учет медалей ведется организационно-кадровым отделом.
II. ПОРЯДОК ПРЕДСТАВЛЕНИЯ К НАГРАЖДЕНИЮ МЕДАЛЬЮ
2.1. Для рассмотрения вопроса о награждении медалью оформляется ходатайство о представлении к награждению с указанием конкретных достижений поощряемого лица.

2.2. Ходатайство о награждении медалью вправе вносить:

а) трудовые коллективы предприятий, учреждений, организаций независимо от формы собственности и ведомственной принадлежности;

б)   общественные организации.

По личным обращениям граждан награждение не производится.

2.3. В отдельных случаях глава Нижнекамского муниципального района имеет право представлять к награждению медалью по собственной инициативе.

2.4. Общественные организации, трудовые коллективы вносят представление на имя главы Нижнекамского муниципального района, предварительно рассмотрев кандидатуры в трудовых коллективах или общественных организациях, их коллегиальных органах.

2.5. Инициатор награждения представляет ходатайство о награждении согласно утвержденной форме (приложение) на имя главы муниципального образования «Нижнекамский муниципальный район» Республики Татарстан.
2.6. Организационно-кадровый  отдел:

а) предварительно рассматривает документы для награждения медалью, проверяет комплектность документов и соответствие их требованиям настоящего Положения;

б)   готовит проекты решений Совета Нижнекамского муниципального района о награждении медалью.

III. ОПИСАНИЕ МЕДАЛИ

3.1. Описания медали и удостоверения к ней утверждаются главой муниципального образования «Нижнекамский муниципальный район» Республики Татарстан.

IV. ПОРЯДОК ВРУЧЕНИЯ МЕДАЛИ
4.1. Медаль вручается в торжественной обстановке главой Нижнекамского муниципального района лично.

4.2. В случае смерти награжденного, которому при жизни медаль не была вручена, награда передается для хранения семье награжденного.

4.3. Лица, награжденные медалью, должны бережно относиться к ее сохранности. В случае утраты медали дубликат не выдается.

V. ОТМЕНА РЕШЕНИЙ О НАГРАЖДЕНИИ, ЛИШЕНИЕ МЕДАЛИ

5.1. Совет Нижнекамского муниципального района вправе отменить решение о награждении в случае, если после награждения выясняется недостоверность или необоснованность представления к награждению медалью.

5.2. Медаль, врученная лицу, в отношении которого принято решение об отмене награждения, подлежит возврату в аппарат Совета Нижнекамского муниципального района.

5.3. Лишение медали может быть произведено только Советом Нижнекамского муниципального района в случаях:

а) осуждения награжденного за тяжкое преступление – на основании приговора суда, вступившего в законную силу;

б)  совершения лицом порочащего его проступка – по представлению органа, обладающего правом внесения представления о награждении.

Руководитель аппарата Совета

            Э.Долотказина
PAGE